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Nasze Święto

23.05.2015

W piątek 22 maja w Białymstoku odbyła się uroczystość z okazji 24.
rocznicy powołania Straży Granicznej i upamiętnienia formacji
granicznych.

Uroczyste obchody rozpoczęły się o godz. 12.00 mszą świętą w intencji funkcjonariuszy i
pracowników Straży Granicznej w Kościele Garnizonowym p.w. Świętego Jerzego. Dwa
dni wcześniej w tej samej intencji modliliśmy się w Katedrze Prawosławnej p.w. Świętego
Mikołaja  Cudotwórcy.  O godzinie  14.00 w Operze  i  Filharmonii  Podlaskiej  odbył  się
uroczysty apel, na którym wręczono awanse, medale i wyróżnienia.

Z okazji Święta Straży Granicznej łącznie awansowano 235 funkcjonariuszy. W korpusie
oficerów – 14 osób, 162 w korpusie chorążych oraz 59 w korpusie podoficerów. Medalem
Za Zasługi dla Straży Granicznej odznaczono 15 osób, 5 funkcjonariuszy – Medalem za
Długoletnią Służbę i 18 funkcjonariuszy – Odznaką Straży Granicznej. Laur Komendanta –
najwyższe wyróżnienie przyznawane za szczególne zasługi na rzecz Podlaskiego Oddziału
Straży Granicznej otrzymali: Wojewoda Podlaski Andrzej Meyer, Marszałek Województwa
Podlaskiego Mieczysław Baszko oraz Wicemarszałek Maciej Żywno.

Nie zapomniano również o honorowych dawcach krwi, którzy za pomoc potrzebującym
zostali  wyróżnieni  pamiątkowym  dyplomem.  Nagrodzonych  zostało  12  krwiodawców,
którzy oddali powyżej 30 litrów krwi i jej składników.

Swą  obecnością  zaszczycili  nas  licznie  zgromadzeni  goście  przedstawiciele  władz
rządowych  i  samorządowych,  duchowieństwo,  służby  mundurowe,  także  litewskiej  i
białoruskiej  służby  granicznej,  reprezentanci  urzędów,  firm,  instytucji   na  co  dzień
współdziałających z Podlaskim Oddziałem Straży Granicznej.

Rozpoczynając  uroczystość   Komendant  POSG  płk  SG  Andrzej  Rytwiński  w  swym
przemówieniu podkreślił, iż Straż Graniczna dziś jest wiodącą służbą realizującą zadania
ustawowe związane  z szeroko rozumianym pojęciem migracji cudzoziemców. Wspominał
również  żołnierzy  i  funkcjonariuszy  wcześniejszych  formacji  granicznych.  -  W  swej
codziennej  służbie  staramy się  nawiązywać  do  wzorców sprzed  lat.  W szczególności
okrytych zasłużoną sławą Korpusu Ochrony Pogranicza, przedwojennej Straży Granicznej
oraz najlepszych tradycji żołnierzy Wojsk Ochrony Pogranicza – powiedział komendant.

Na  zakończenie  podziękował  za  pomoc  w  organizacji  naszego  święta  Marszałkowi



Województwa Podlaskiego, Prezesowi Zarządu Wojewódzkiego Związku Żołnierzy Wojska
Polskiego  oraz  Zarządowi  Oddziałowemu NSZZ Funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  w
Białymstoku. Pogratulował awansowanym i wyróżnionym. 

 A tak obchodzono Święto Straży Granicznej w naszych placówkach: PSG w Kuźnicy, PSG w
Augustowie, PSG w Lipsku.
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